
SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená dle § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb. občanský Zákoník V platném Znění 

AKCE; 
POLIČKA - MĚSTSKÝ ÚŘAD, nı. Nádražní 304, Pøıička 

chlazení kanceláří Odboru dopravy 

číslo objednávky objednatele: číslo smlouvy o dílo (SOD): 

3509/07/2021/R 

I. SMLUVNÍ STRANY; 

oBJEDNATELz MĚSTO POLIČKA IČO; 00277177 

Palackého náměstí 160 DIČ: CZ 00277177 

PSČ 572 01 POLIČKA 

lëankovní spoj ení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Polička 

Císlo účtu: 

Zastoupen: 

- ve věcech smluvních: MARTINU Jaroslav Ě
- ve věcech technických: FINDEJSOVÁ Romana É

ZHOTOVITEL: INTERKLIMA spol. S r.0. IČO: 13586556 

Sønnin 92 DIČ; CZ 13586556 
PSČ 533 53 PARDUBICE 
Zapsáno V Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem V Hradci Králové 

odd. C vložka 208 

lëankovní spoj ení: KB, Pardubice. 

Císlo účtu: 

Zastoupen: 

- ve věcech smluvních: NEVOLE Jaroslav 'É

- ve věcech technických: STRÁČEK Filip Ě
- ve věcech předání a převzetí díla stavbyvedoucí: STRACEK Michal É

Stránka 1 Z 5



INTERKLIMA spol. sr. o. Semtín 92 533 53 PARDUBICE 

II. PŘEDMĚT sMLoUvY= 

l. Dodávka a montáž chlazení do objektu MěÚ Polička, ul. Nádražní 304, Polička, kanceláře 

odboru dopravy V rozsahu předané projektové dokumentace Vypracované firmou INTERKLIMA 
projektant pan Filip Stáček a cenové nabídky ze dne 13. 07. 2021, která je součástí SOD. 

2. Součástí dodávek jsou Zkoušky a revize, jimiž zhotovitel osvědčí kvalitu své dodávky a její 

způsobilost k uvedení do provozu. 

Zhotovitel vydá o provedení komplexních zkoušek protokoly a předá je obj ednateli. 

3. Předání dodavatelské průvodní technické dokumentace strojů a zařízení a dokumentace 

skutečného provedení V počtu jednoho paré. 

III. SOUČINNOST SMLUVNÍCH STRANz 

l. Objednatel zajistí projednání realizace akce se Státoprávními orgány. 

2. Objednatel zajistí pro zhotovitele stavební připravenost k 16. 08. 2021 V rozsahu umožňujícím 

montáž chlazení. 

Zabezpečení tohoto termínu je povirmostí, na níž je závislé včasné splnění dodávky. 

3. Objednatel zajistí pracovníkům zhotovitele přístup do sociálních Zařízení s tekoucí Vodou a s 

WC. 

4. Objednatel V rámci svého spolupůsobení při plnění podmínek této SOD: 

a) poskytne přípojku el. energie do prostoru staveniště s maximální vzdáleností 50 m od místa 
montáže. 

b) zajistí pro zhotovitele provozní hmoty (el. energie, plyn, užitková voda), nezbytné pro provedení 

zkoušek. 

5. Obj ednatel zajistí pracovníkům zhotovitele přístup do objektu. 

6. Pokud Objednatel nesplní či změní podmínky stanovené V čl. III. je povinen přistoupit na změnu 

termínu plnění, případně je zhotovitel oprávněn odstoupit od smlouvy dle § 548/2 OZ. 

IV. ČAS A MÍSTO PLNÉNÍz 

Za předpokladu včasného a řádného splnění součinnosti objednatele podle čl. III. smlouvy bude 

závazek z této smlouvy plněn takto: 

1. Převzetí staveniště a zaháj ení montáže: 16. 08. 2021. 

2. Ukončení zkoušek, předání a převzetí akce: do 30. 09. 2021. 

3. Zhotovitel musí respektovat provozní řád budovy Městského úřadu Polička a této skutečnosti 

přizpůsobit harmonogram prováděných prací. 

Stránka 2 Z 5



INTERKLIMA spol. sr. 0. Semtín 92 533 53 PARDUBICE 

V. CENA. 

l. Cena za vykonané dílo je stanovena dohodou zhotovitele S objednatelem dle zákona o cenách č. 

526/90 Sb. a § 2620 a násl. OZ. Smluvní cena je stanovena nabídkovým rozpočtem, který je 

odsouhlasen oběma stranami ve výši. 

Smluvní cena 443 578,-- Kč bez DPH 

2. Daň zpřidané hodnoty je povinen doplnit a přiznat plátce, pro kterého je zdanitelné plnění 

uskutečněno. 

3. Cena montážních prací zhotovitele je stanovena v rozpočtu pevně. 

4. Ceny dodávek V rozpočtu jsou stanoveny v cenové úrovni 07. 2021. 

5. Cenová nabídka schválena oběma stranami je nedílnou součástí této smlouvy. 

6. Objednatel se podpisem této smlouvy zavazuje převzít objednané dílo a zhotovené dílo ve 

stanoveném rozsahu i ceně. 

7. Při případné změně rozsahu díla budou obě smluvní strany postupovat v souladu s § 2614 OZ. 

8. Objednatel uhradí zhotoviteli prokázané a předem projednané vícepráce. Zhotovitel tyto 

víceprace zapíše do montážního deníku a Objednatel svým podpisem potvrdí jejich rozsah a cenu. 

Vícepráce budou obj ednateli průběžně fakturovány. 

9. Jestliže Objednatel od záměru, který je předmětem této smlouvy, z jakýchkoli důvodů 

nezaviněných zhotovitelem před ukončením prací ustoupí, vyúčtuje mu zhotovitel do 15 dnů po 
zastavení prací cenu, na kterou má na základě této smlouvy nárok. Objednatel se pro tento případ 

zavazuje zaplatit náklady zhotoviteli do 14 dnů ode dne odeslání faktury. Od smluvní ceny si 

zhotovitel odečte částku, kterou ušetřil neprovedením příslušné části díla. 

VI. FINANCOVÁNÍ. FAKTUROVÁNÍ A PLACENÍ. 

l. Objednatel je povinen zajistit plynulé financování prováděné dodávky a montáže, zejména 

včasným obstaráváním finančních prostředků. 

2. Fakturace bude provedena po předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. Faktura bude 

obsahovat údaje dle obecně platných předpisů. Splatnost faktury je 21 dnů od jejich doručení 

objednateli. 

3. Obj ednatel uhradí zhotoviteli škodu vzniklou neplněním této smlouvy. 

4. V případě prodlení se zaplacením kterékoli výše uvedené částky zaplatí Objednatel zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % Z každé fakturované částky za každý den prodlení. Tato smluvní 
pokuta Se nezapočítává na případný nárok na náhradu škody. 

5. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli při prodlení se Splněním díla smluvní pokutu ve výši 

500,-- Kč Z ceny díla za každý den prodlení. 

Stránka 3 z 5



INTERKLIMA spol. sr. 0. Semtín 92 533 53 PARDUBICE 

VII. BEZPEČNOST PŘI PROVÁDĚNÍ MONTÁŽNÍCH PRACÍ. 

1. Při provádění montáže bude objednatel dbát pokynů a bezpečnostních opatření zhotovitele, které 

budou konkretizovány zápisy V montážním deníku. 

2. Objednatel bude provádět a zabezpečovat během celé montáže i jiná nevyhnutelná bezpečnostní 

opatření podle požadavků vedoucího montéra, montážních mistra, bezpečnostního technika nebo 

jiného odpovědného pracovníka zhotovitele. To platí především o zapínání a vypínání elektrického 

proudu, přerušení provozu apod. 

3. Zhotovitel se zavazuje vždy dodržovat při pracích prováděných pro objednavatele všechny 

platné právní a Ostatní předpisy a pokyny O bezpečnosti práce, bezpečnosti technických zařízení, 

ochraně zdraví při práci, hygienické, požární a ekologické předpisy. 

4. V průběhu provádění stavebních prací povede zhotovitel vůči objednateli montážní deník, ve 
kterém budou zaznamenány všechny podstatné skutečnosti rozhodné pro plnění závazků 

vyplývajících z této smlouvy, zejména údaje O časovém postupu prací a jejich jakosti. 

Jméno zodpovědného zástupce, popřípadě zmocněných pracovníků zhotovitele, oprávněných k 

zápisu v montážním deníku uvede zodpovědný pracovník zhotoviteli zápisem do tohoto deníku. 

Jméno zodpovědného zástupce objednatele popřípadě dalších k zápisům zmocněných pracovnílďı, 

sdělí objednatel stejným způsobem. Stavební deník bude uložen u zástupce zhotovitele na 

pracovišti. 

Kopie zápisů si zástupce objednatele vyzvedne nejpozději do 3 dnů. Jestliže objednatel nesouhlasí S 

provedeným zápisem zhotovitele, je povinen připojit k zápisu do 3 pracovních dnů svoje vyj ádření, 

jinak se má za to, že s obsahem zápisu souhlasí. 

VIII. ODEVZDÁNÍ A PŘEVZETÍ. 

vv 
l. Povinnost dodat je splněna úspesným provedením sjednaných zkoušek (viz čl. II.), kterými bude 

osvědčena kvalita dodávky a její způsobilost k uvedení do provozu. Vlastní časový průběh zkoušek 

bude dohodnut před jejich zahájením. 

Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele dnem předání a převzetí díla. 

2. Dílo se považuje za včas splněné, je-li splněno k datu plnění, které je uvedeno v čl. IV. této 

smlouvy a to i v případě, že se v záruční době obj eví na provedeném díle vady 

3. V případě, že provozní hmoty nebudou zajištěny v požadované době pro provedení zkoušek celé 
dodávky, považuje se povinnost dodat celou dodávku za splněnou. 

4. Ihned po úspěšném provedení zkoušek, popřípadě splněné podle bodu 2., sepíší strany zápis o 

předání a převzetí dodávky a smlouva je pokládána za splněnou. 

Jestliže objednatel odmítá dodávku převzít, musí být sepsán zápis, v němž uvedou oba smluvní 

partneři svá stanoviska a jejich odůvodnění. Tento zápis je dokladem o tom, v jakém stavu byla 

dodávka nabídnuta. 

5. Důvodem pro odmítnutí převzetí není skutečnost, že při zkouškách nebudou prokazovány 

všechny funkce zařízení, nebyl-li plněn bod 2), nebo jestliže některé funkce lze prokázat až V 

průběhu provozu. 

6. Bez předchozí dohody nesmí obj ednatel ani uživatel (provozovatel) užívat dodávku, která nebyla 

odevzdána a převzata. 

Stránka 4 Z 5



INTERKLIMA spol. sr. 0. Semtín 92 533 53 PARDUBICE 

7. Součástí předávacího protokolu je předání zhotovitelské průvodní technické dokumentace strojů 

a zařízení. 

IX. ODPOVÉDNOST ZA VADY - ZÁRUKA. 

1. Na práce provedené Zhotovitelem je poskytována záruka na montážní práce V délce 60 měsíců od 

splnění povinnosti dodat. 

2. Na technologické zařízení, stroje a výrobky se vztahuje záruka poskytovaná Výrobcem na dobu a 

za podmínek uvedených V záručních listech jednotlivých výrobců nejméně však 24 měsíců. 

X. ZÁVÉREČNÁ USTANOVENÍ. 

1. Zhotovitel si vyhrazuj e právo provést po odsouhlasení objednatelem takové Změny oproti 

projektu, které umožní realizovat dodávku V dohodnutém termínu a přitom nezmění projektované 

parametry, ani zásadním způsobem neovlivní Ostatní profese. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem uzavření, tj. dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 

uveřejněním V Registru smluv. 

3. Ve smyslu § 219 ZZVZ a dle § 2 zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon O registru smluv), je 

objednatel povinen zveřejnit vzákonem stanovených lhůtách úplné znění uzavřené Smlouvy, 

včetně jejich případných změn a dodatků a po ukončení plnění také výši Skutečně uhrazené ceny za 

plnění smlouvy o dílo. 

4. Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 Vyhotoveních, Z nichž po potvrzení odběratel jednu vrátí 

zhotoviteli. Případné změny budou řešeny dodatkem k této Smlouvě písemnou fonnou oboustranně 

potvrzenou. 

5. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Poličky dne 2. 8. 2021 číslem usnesení 281/b. 

vr 
Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto prılohy: 

Příloha č. 1: cenová nabídka ze dne 13. 07. 2021 

Polička Pardubice 

Jaroslav Martinů Jaroslav Nevole 

Starosta města jednatel 

Stránka 5 Z 5


